
Управление образованием 
Усть-Кутского муниципального образования

П Р И К А З

от 07 декабря 2023 г. № 343
г. Усть-Кут

«О проведении мониторинга уровня учебных достижений 
по математике обучающихся 11-х классов общеобразовательных 

организаций Усть-Кутского муниципального образования 
в 2023 — 2024 учебном году»

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской 
области от 07 декабря 2023 г. № 55-1613-мр «О проведении мониторинга 
уровня учебных достижений по математике обучающихся 11-х классов 
общеобразовательных организаций Иркутской области в 2023/2024 учебном 
году», с целью определения уровня учебных достижений обучающихся 11-х 
классов по математике в формах единого государственного экзамена 
(профильный, базовый уровни) и государственного выпускного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Провести мониторинг уровня учебных достижений по математике 
обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций Усть- 
Кутского м) шщш1шши(яу образования (далее - моишориш ).

Дата проведения -19 декабря, начало мониторинга -10.00 ч.

2, Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга 
Бояркину Ольгу Г еннадьевну, методиста МКУ РЦУО УК МО.

3. Координатору проведения мониторинга Бояркиной О.Г. своевременно 
(согласно план -  схемы, приложение к распоряжению министерства 
образования Иркутской области от 07,12,2023 г.№55-1613-мр):
-передать файл е КИМами, фирмами отчётоь, вееми типами бланков ответов 
для тиражирования в ОО;
-обеспечить ключами и критериями оценивания работ школьные предметные 
комиссии;
-подготовить и предоставить в ГАУ ИО ЦОПМКиМКО статистический отчёт 
по проведению мониторинга до 29 декабря 2023 года;
- подготовить аналитический отчёт по итогам мониторинга до 29 января 
2024 года.

4. Руководителям ОО У К МО:
- обеспечить проведение технологического мониториыга в условиях, 
соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических правил и



нормативов, и в соответствии с рекомендациями по проведению 
мониторинга;
-'под подпись ознакомить обучающихся с процедурой проведения и 
проверки мониторинга;
-приказом до 13 декабря 2023 г. назначить школьного координатора 
проведения мониторинга и сформировать состав школьных предметных 
комиссий по математике для проверки работ обучающихся;
-обеспечить тиражирование и упаковку материалов мониторинга не позднее,
u pm  чя п п и а  ш*ип, п п  п п тх > :тр гш а  м п и и 'т г т и г я -

*. ■■**.(*. - J  «■ *  i- j - f  ад- erf- *•*-*»* *. fcak*. ***?

- обеспечить осуществление проверки работ в течение трёх рабочих дней 
после проведения мониторинга и предоставление отчёта по результатам 
мониторинга муниципальному координатору до 17.00ч. 22 декабря 2023 г.;
- под подпись ознакомить обучающихся с результатами мониторинга, в том 
числе с ошибками, допущенными при заполнении бланков;
- провести анализ результатов мониторинга с целью определения 
проблемных полей и планирования мероприятий для повышения качества 
подготовки обучающихся по математике;
- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 
родителями (законными представителями) с целью повышения учебной 
мотивации,

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образованием УКМО А.В.Малышев


